
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

От

О подготовке к проведению школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом управления образования №196 от 
13.05.2020 года «О старте подготовки к организации и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 -  2021 
учебном году», с целью своевременного выполнения организационных 
мероприятий подготовки к проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать и утвердить состав предметно-методических 
комиссий по разработке заданий школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение 1).
2. Муниципальному координатору (Методический центр) обеспечить 
организацию деятельности предметно-методических комиссий по 
разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников.
3. Сформировать и утвердить состав жюри школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).
4. Утвердить график и место проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предметам (приложение 3).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н., 
заместителя начальника управления образования.


